JUSTIFICATIVA:A presente contratação para aquisição de peças e 
mão de obra para conserto de veículo utilizado para transporte de 
pacientes se justifica em face do interesse público de não prejudicar a 
continuidade deste serviço prestado aos munícipes que o necessitam. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 5.976,58(cinco mil 
novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos), 
considerando o menor preço unitário. 

Informa que o inteiro teor do presente Termo de Dispensa encontra-se 
disponível no link: https://www.tenenteportela.rs.gov.br- Licitações 

Tenente Portela/RS, 24 de novembrode 2.023.